

## Pressemeddelelse

Søndag den 26. september 2010 er der indgået budgetforlig for perioden 2011-2014 mellem Socialdemokraterne, SF, Dansk Folkeparti, Liste T og Venstre i Dragør.

Dragør Kommune står overfor en række udfordringer, både på kort og på lang sigt. Det har derfor været vigtigt for forligspartierne ikke alene at fremlægge et budget i balance, men også at sikre en positiv likviditetsmæssig udvikling inden for de nærmeste 2-3 år. Forligspartierne ønsker derfor at fastholde den bevidste styring af kommunens service-driftsudgifter, som allerede er indledt i 2010.

Samtidig ønsker forligspartierne med en række strukturelle tiltag at den kommunale organisation, centralt som decentralt, tilpasses kommunernes aktuelle økonomiske vilkår. Forligspartierne forventer, at Dragør Kommune også fremadrettet vil kunne tilbyde tilfredsstillende kerneydelser til kommunens borgere.

For at understøtte den bevidste økonomiske styring, er parterne enige om, at der som hovedregel ikke kan ydes tillægsbevilling til budgettet, uden en tilsvarende kompenserende besparelse. Dette gælder såvel drifts- som anlægsområdet.

Budgetforliget støtter sig overvejende på direktionens forslag til genopretningsplan. Hvad angår bevillinger vedrørende nye strukturer, vil flere af disse blive udmøntet gennem efterfølgende udvalgsbeslutning. Forligspartierne har noteret sig de bemærkninger, der allerede er fremført af grupper af borgere. Et væsentligt element i genopretningsplanen, nedlæggelse af Skolen ved Vierdiget og dermed spredning af skolens elever allerede i august 2011, indgår ikke.

Forligsparterne er enige om, at det aktuelle ansættelsesstop og anlægsstop ophører med udgangen af 2010. Genbesættelse af ledige stillinger sker under hensyn til budgettet for 2011-2014, ligesom anlæg iværksættes under hensyn til ny investeringsplan.

Det er således forligsparternes forventning, at budgetforliget vil være grundstenen for en positiv udvikling i Dragør Kommune, givet de samfundsmæssige økonomiske vilkår.

Dragør, den 26. september 2010,

  
Socialdemokraterne    Socialistisk Folkeparti    Tværpolitisk Liste    Dansk Folkeparti    Venstre